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Obradom przewodniczył poseł Wojciech OLEJNICZAK – przewodniczący Klubu 
Poselskiego Lewica.  
W zebraniu uczestniczył przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej, poseł 
Grzegorz NAPIERALSKI.  
 
 
I. Posłowie Grzegorz NAPIERALSKI i Wojciech OLEJNICZAK przedstawili 

informację na temat przebiegu spotkania premiera Donalda Tuska z 
przewodniczącymi partii politycznych oraz klubów parlamentarnych, dotyczącego 
planu przystąpienia Polski do strefy euro. W swoich wystąpieniach obaj 
przewodniczący powiedzieli m.in., iż w trakcie przeprowadzonych konsultacji 
zwracali uwagę, że SLD zdecydowanie opowiada się za wprowadzeniem w Polsce 
wspólnej waluty europejskiej, przypominając jednocześnie, iż to właśnie lewica 
sfinalizowała przystąpienie naszego kraju do Unii Europejskiej. Zastrzegali przy tym, 
iż musi to jednak nastąpić na dobrych warunkach - przy odpowiednim kursie złotówki 
do euro, zapewniającym polskiej gospodarce konkurencyjność. Ponadto 
poinformowali, iż w zaprezentowanym w trakcie spotkania stanowisku podkreślali, iż  
przygotowana przez rząd tzw. mapa drogowa dojścia Polski do strefy euro posiada 
istotną wadę, bowiem nie uwzględnia skutków pogłębiającego się światowego 
kryzysu gospodarczo - finansowego  Nie przewiduje ponadto uwarunkowań 
związanych z „trzęsieniami  politycznymi”, jakie w perspektywie do 2012 r. będą 
miały miejsce w Polsce - wyborów do Parlamentu Europejskiego oraz wyborów 
prezydenckich. W kontekście upowszechnianego przez PiS „straszenia” 
społeczeństwa - w związku z wprowadzeniem euro - znaczącym wzrostem cen i 
spadkiem realnych dochodów obywateli, przewodniczący podkreślili, iż proces 
przystąpienia Polski do strefy euro wymaga zaangażowania się parlamentu, rządu i 
banku centralnego w wspólną pracę nad stworzeniem skutecznych mechanizmów 
chroniących przed tego rodzaju zagrożeniami. Apelowali przy tym do uczestników 
spotkania w Kancelarii Premiera, aby sprawa euro została wyłączona z bieżącej 
walki politycznej i nie była elementem ogólnopolskich kampanii politycznych przed 
zbliżającymi się wyborami. Poparcie przystąpienia naszego kraju do strefy euro to 
działanie zgodne z polską racją stanu. Odnośnie postulatu przeprowadzenia 
referendum w tej sprawie, to przewodniczący konsekwentnie podtrzymali 
wcześniejsze stanowisko prezentowane przez SLD, iż Polacy wyrazili już swoje 
zdanie w te sprawie, wyrażając - w drodze referendum - akceptację dla przystąpienia 
Polski do struktur Unii Europejskiej.          
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II. STANOWISKA KLUBU W DEBACIE PLENARNEJ PODCZAS  

28. POSIEDZENIA SEJMU RP 
 

W związku z punktami przewidzianymi porządkiem obrad bieżącego posiedzenia 
Sejmu: 
1. Ustalono, że Klub poprze w głosowaniu wniosek Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej o ponowne rozpatrzenie ustawy z dnia 13 czerwca 2008 r. o zmianie ustawy 
o komercjalizacji i prywatyzacji oraz niektórych innych ustaw (druki nr 830 i 878). 
Poseł - koordynator Ryszard ZBRZYZNY przedstawiając argumentację dla takiej 
decyzji przypomniał, iż stanowisko Klubu Poselskiego Lewica w tej kwestii było 
jednoznaczne i Klub głosował za odrzuceniem ww. ustawy. Jednocześnie poseł 
przypomniał, iż w związku z przyjęciem przez Sejm innych rozwiązań ustawowych, 
rozstrzygających - zgodnie z oczekiwaniami Klubu - określone zagadnienia, ww. 
ustawa w obecnym kształcie ogranicza się de facto do rozwiązań dotyczących tzw. 
ustawy kominowej.     

2. Zaakceptowano przedstawioną przez koordynatora, posła Ryszarda ZBRZYZNEGO 
propozycję, aby ostateczne stanowisko Klubu  w sprawie - skierowanego do 
trzeciego czytania -  sprawozdania Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o projekcie 
ustawy o emeryturach pomostowych (druki nr 1070, 1202 i …) zostało przyjęte po 
zakończeniu prac w komisji. Poseł zwrócił przy tym uwagę, że mimo, iż niektóre z 
zgłoszonych prze Klub poprawek zostały przyjęte przez komisję ( m.in. dotyczące 
rekompensat), na obecnym etapie prac legislacyjnych nie zaszły na tyle istotne 
przewartościowania, aby Klub poparł w głosowaniu przedmiotowe przedłożenie.  

3. Zaakceptowano, przedstawioną przez koordynatora, posła Wacława MARTYNIUKA 
propozycję stanowiska Klubu wobec sprawozdania Komisji Regulaminowej i Spraw 
Poselskich o projektach uchwał w sprawie zmiany Regulaminu Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej (druki nr 403, 643, 643-A, 719, 988 i 1220). Członkowie 
Klubu zdecydowali o poparciu poprawek, jakie - w imieniu Klubu - zgłosił do ww. 
projektu poseł - koordynator.   

4.  
  

Członkowie Klubu opowiedzieli się za skierowaniem do dalszych prac 
legislacyjnych we właściwych komisjach sejmowych – po przeprowadzeniu 
pierwszego czytania – następujących, nie budzących kontrowersji, projektów 
ustaw:   

1. rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz 
niektórych innych ustaw (druk nr 1183),  koordynator - poseł Stanisław RYDZOŃ 

2. rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy (druk nr 
1184), koordynator - poseł Stanisław RYDZOŃ 

Parlamentarzyści, zdecydowali o poparciu sprawozdań komisji sejmowych o:   
1. projekcie ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury, (druki nr 946, 946-A i 

1205), wraz z 2 poprawkami wniesionymi przez Klub, koordynator - poseł Stanisław 
RYDZOŃ 

2. projektach ustaw o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 
innych ustaw (druki nr 888, 629 i 1111), koordynator - poseł Stanisław RYDZOŃ 



3. projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych (druki nr 
1129 i 1191), koordynator - poseł Stanisław RYDZOŃ 

4. projekcie ustawy o zmianie ustawy o zawodzie tłumacza przysięgłego oraz ustawy o 
funkcjach konsulów Rzeczypospolitej Polskiej (druki nr 164 i 1151), koordynator - 
poseł Stanisław RYDZOŃ 

 
III. SPRAWY  RÓŻNE 

1. Spośród pytań – skierowanych przez posłów KP Lewica do rozpatrzenia na  
28. posiedzeniu Sejmu – postanowiono wnieść do marszałka Sejmu pytania: 

− Posłów: Janusza KRASONIA, Henryka GOŁĘBIEWSKIEGO i Wacława 
MARTYNIUKA w sprawie straty 20 mld złotych, jakie odnotowały otwarte 
fundusze emerytalne w efekcie kryzysu na GPW w Warszawie oraz zamierzeń 
Rządu RP eliminujących w przyszłości podobne zjawiska – do prezesa Rady 
Ministrów.  

− Posłów: Elżbiety STREKER-DEMBIŃSKIEJ, Stanisława RYDZONIA  
i Wacława MARTYNIUKA w sprawie finansowania zakładów opiekuńczo-
leczniczych dla pensjonariuszy po osiągnięciu sprawności w skali Barthel 
powyżej 40 – do prezesa Rady Ministrów.  

− Posła Stanisława STECA w sprawie narastających konfliktów i pogarszającej się 
kondycji finansowej w PZU SA – do ministra skarbu państwa. 

2. Postanowiono wnieść do marszałka Sejmu RP wniosek o przedstawienie przez 
prezesa Rady Ministrów informacji bieżącej na temat przygotowań Polski do 
prezydencji w Unii Europejskiej.  
Do przedstawienia wniosku na posiedzeniu Sejmu upoważniono posła Wojciecha 
OLEJNICZAKA. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zapraszamy na stronę internetową Klubu Poselskiego Lewica –
http://lewica.kluby.sejm.pl , która jest na bieżąco aktualizowana, 
publikowane są na niej m.in.: stanowiska i oświadczenia Klubu; inicjatywy 
legislacyjne; wnioski do Trybunału Konstytucyjnego oraz dane dotyczące 
składu osobowego Klubu.  

Sporządzono w Biurze KP Lewica            Warszawa, 5 listopada 2008 r. 
 
 


